



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/04/2021 11:43:39

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000016/2021 - Processo Nº 000463/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

| Item | Lote | Código | Especificação | Und. | Média | Quantidade | Total |
|-------|------|----------|---------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|------------|-----------|
| 00001 | | 00009980 | RECUPERAÇÃO DE 06 DENTES ESCAVADEIRA HIDRAULICA E135B | SERV | 900,000 | 1,0000 | 900,00 |
| 00002 | | 00009981 | PROTEÇÃO DA CAPA DOS DENTES ESCAVADEIRA HIDRAULICA E135B | SERV | 100,000 | 6,0000 | 600,00 |
| 00003 | | 00009982 | REPOSIÇÃO DE 04 DENTES ESCAVADEIRA HIDRAULICA E135B | SERV | 150,000 | 4,0000 | 600,00 |
| 00004 | | 00009983 | RECUPERAÇÃO DO CILINDRO HIDRAULICO ESCAVADEIRA HIDRAULICA E135B | SERV | 600,000 | 1,0000 | 600,00 |
| 00005 | | 00009984 | TROCA DE 03 PINOS DA ESTEIRA ESCAVADEIRA HIDRAULICA E135B | SERV | 600,000 | 3,0000 | 1.800,00 |
| 00006 | | 00009985 | RECUPERAÇÃO DE 10 ROLETES DA ESTEIRA ESCAVADEIRA HIDRAULICA E135B | SERV | 6.000,000 | 1,0000 | 6.000,00 |
| 00007 | | 00009986 | TROCA DE DENTES E BASE DA CONCHA ESCAVADEIRA HIDRAULICA E135B | SERV | 4.500,000 | 1,0000 | 4.500,00 |
| 00008 | | 00009987 | TROCA DE 02 CARDAM ESCAVADEIRA HIDRAULICA E135B | SERV | 350,000 | 2,0000 | 700,00 |
| 00009 | | 00009988 | SOLDA DE 04 SOLDAS E REFORÇO NO SUPORTE DA CAÇAMBA ESCAVADEIRA HIDRAULICA E135B | SERV | 200,000 | 1,0000 | 200,00 |
| 00010 | | 00009989 | SOLDA E REFORÇO NO SUPORTE DA LAMINA ESCAVADEIRA HIDRAULICA E135B | SERV | 700,000 | 1,0000 | 700,00 |
| 00011 | | 00009990 | SOLDA E REFORÇO NO ESCAPAMENTO ESCAVADEIRA HIDRAULICA E135B | SERV | 300,000 | 1,0000 | 300,00 |
| 00012 | | 00009991 | EMBUCHAMENTO TOTAL ESCAVADEIRA HIDRAULICA E135B | SERV | 2.000,000 | 15,0000 | 30.000,00 |
| 00013 | | 00009992 | SOLDA E REFORÇO LAMINA LADO DIREITO PATROL 120K PAC2 | SERV | 500,000 | 1,0000 | 500,00 |
| 00014 | | 00009993 | DESEMPENO BASE DA LAMINA PATROL 120 K PAC2 | SERV | 1.100,000 | 1,0000 | 1.100,00 |
| 00015 | | 00009994 | SOLDA E REFORÇO LAMINA ESQUERDO PATROL 120 K PAC2 | SERV | 500,000 | 1,0000 | 500,00 |
| 00016 | | 00009995 | EMBUCHAMENTO DA LAMINA PATROL 120 K PAC2 | SERV | 2.000,000 | 1,0000 | 2.000,00 |
| 00017 | | 00009996 | EMBUCHAMENTO DO EIXO ARTICULAÇÃO DIANTEIRA PATROL 120 K PAC2 | SERV | 2.000,000 | 1,0000 | 2.000,00 |
| 00018 | | 00009997 | TROCA DE DISCO DE FREIO PATROL 120 K PAC2 | SERV | 1.800,000 | 1,0000 | 1.800,00 |
| 00019 | | 00009998 | REVISAO E TROCA DE REPAROS E 03 CILINDROS HIDRAULICOS PATROL 120 K PAC2 | SERV | 1.166,667 | 3,0000 | 3.500,00 |
| 00020 | | 00009999 | DESEMPENO E SOLDA NO ESCARIFICADOR PATROL 120 K PAC2 | SERV | 1.800,000 | 1,0000 | 1.800,00 |
| 00021 | | 00010000 | EMBUCHAMENTO DO CIRCULO PATROL 120 K PAC2 | SERV | 3.000,000 | 1,0000 | 3.000,00 |
| 00022 | | 00010001 | DESEMPENO EMBOLO DO CILINDRO RETROESCAVADEIRA RANDON 4X4 RK406B | SERV | 800,000 | 1,0000 | 800,00 |
| 00023 | | 00010002 | DESMONTAGEM E MONTAGEM CILINDRO RETROESCAVADEIRA RANDON 4X4 RK406B | SERV | 650,000 | 1,0000 | 650,00 |
| 00024 | | 00010003 | REPARO DIREÇÃO RETROESCAVADEIRA RANDON 4X4 RK406B | SERV | 750,000 | 2,0000 | 1.500,00 |
| 00025 | | 00010004 | TROCA DE 02 ESTRIAS E CRUZETAS DO CARDAN RETROESCAVADEIRA RANDON 4X4 RK406B | SERV | 350,000 | 2,0000 | 700,00 |
| 00026 | | 00010005 | DESEMPENO DA CAÇAMBA E TROCA DE BASE RETROESCAVADEIRA RANDON 4X4 RK406B | SERV | 1.250,000 | 2,0000 | 2.500,00 |
| 00027 | | 00010006 | SOLDA E REFORÇO 01 SAPATA RETROESCAVADEIRA RANDON 4X4 RK406B | SERV | 250,000 | 2,0000 | 500,00 |
| 00028 | | 00010007 | TROCA BASE DA CONCHA RETROESCAVADEIRA RANDON 4X4 RK406B | SERV | 1.500,000 | 1,0000 | 1.500,00 |
| 00029 | | 00010008 | TROCA DENTES DA CAÇAMBA RETROESCAVADEIRA RANDON 4X4 RK406B | SERV | 100,000 | 6,0000 | 600,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/04/2021 11:43:39

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000016/2021 - Processo Nº 000463/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

| Item | Lote | Código | Especificação | Und. | Média | Quantidade | Total |
|-------|------|----------|---------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|------------|----------|
| 00030 | | 00010009 | SOLDA E REFORÇO NO ESCAPAMENTO RETROESCAVADEIRA RANDON 4X4 RK406B | SERV | 300,000 | 1,0000 | 300,00 |
| 00031 | | 00010010 | EMBUCHAMENTO PARCIAL DA RETROESCAVADEIRA RANDON 4X4 RK406B | SERV | 1.500,000 | 1,0000 | 1.500,00 |
| 00032 | | 00010011 | RECUPERAÇÃO PONTEIRAS DE DIREÇÃO RETROESCAVADEIRA JCB | SERV | 90,000 | 2,0000 | 180,00 |
| 00033 | | 00010012 | SUPORTE DA PONTEIRA RETROESCAVADEIRA JCB | SERV | 60,000 | 2,0000 | 120,00 |
| 00034 | | 00010013 | SACAR 02 ESTOJOS BOMBA INJETORA RETROESCAVADEIRA JCB | SERV | 175,000 | 2,0000 | 350,00 |
| 00035 | | 00010014 | EMBUCHAMENTO GERAL CADEIRA RETROESCAVADEIRA JCB | SERV | 280,000 | 1,0000 | 280,00 |
| 00036 | | 00010015 | TROCA DE LAMINA RETROESCAVADEIRA JCB | SERV | 1.400,000 | 1,0000 | 1.400,00 |
| 00037 | | 00010016 | ADAPTAÇÃO 08 DENTES CAÇAMBA RETROESCAVADEIRA JCB | SERV | 850,000 | 1,0000 | 850,00 |
| 00038 | | 00010017 | SOLDA E REFORÇO NA DESCARGA RETROESCAVADEIRA JCB | SERV | 200,000 | 1,0000 | 200,00 |
| 00039 | | 00010018 | EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA JCB | SERV | 3.400,000 | 1,0000 | 3.400,00 |
| 00040 | | 00010019 | EMBUCHAMENTO DO U E DA CAÇAMBA RETROESCAVADEIRA JCB | SERV | 5.200,000 | 1,0000 | 5.200,00 |
| 00041 | | 00010020 | RECUPERAÇÃO ENGRENAGEM DO GIRO PATROL BW 140 NEW ROLLAND | SERV | 750,000 | 1,0000 | 750,00 |
| 00042 | | 00010021 | RECUPERAÇÃO DO EIXO DA ENGRENAGEM PATROL BW 140 NEW ROLLAND | SERV | 750,000 | 1,0000 | 750,00 |
| 00043 | | 00010022 | EMBUCHAMENTO DO CIRCULO PATROL BW 140 NEW ROLLAND | SERV | 3.750,000 | 1,0000 | 3.750,00 |
| 00044 | | 00010023 | EMBUCHAMENTO DA LAMINA PATROL BW 140 NEW ROLLAND | SERV | 2.900,000 | 1,0000 | 2.900,00 |
| 00045 | | 00010024 | RECUPERAÇÃO SILENCIOSO DA DESCARGA PATROL BW 140 NEW ROLLAND | SERV | 380,000 | 1,0000 | 380,00 |
| 00046 | | 00010025 | DESEMPENO BASE DA LAMINA PATROL BW 140 NEW ROLLAND | SERV | 1.450,000 | 1,0000 | 1.450,00 |
| 00047 | | 00010026 | DESEMPENO ALINHAMENTO E SOLDA NO PARA CHOQUE CAMINHAO PRANCHA PLACA QRD 2975 | SERV | 550,000 | 1,0000 | 550,00 |
| 00048 | | 00010027 | DESEMPENO SOLDA E REFORÇO 04 PES DE APOIO CAMINHAO PRANCHA PLACA QRD 2975 | SERV | 275,000 | 4,0000 | 1.100,00 |
| 00049 | | 00010028 | SOLDA E REFORÇO NO SUPORTE DE 02 PES DE APOIO CAMINHAO PRANCHA PLACA QRD 2975 | SERV | 275,000 | 2,0000 | 550,00 |
| 00050 | | 00010029 | TORNEAMENTO DE 04 PINOS DE APOIO CAMINHAO PRANCHA PLACA QRD 2975 | SERV | 100,000 | 4,0000 | 400,00 |
| 00051 | | 00010030 | DESEMPENO DOS 02 CILINDROS DA RAMPA CAMINHAO PRANCHA PLACA QRD 2975 | SERV | 350,000 | 2,0000 | 700,00 |
| 00052 | | 00010031 | 04 SOLDAS NA PRANCHA CAMINHAO PRANCHA PLACA QRD 2975 | SERV | 550,000 | 1,0000 | 550,00 |
| 00053 | | 00010032 | DESEMPENO DAS 02 RAMPAS DA PRANCHA CAMINHAO PRANCHA PLACA QRD 2975 | SERV | 700,000 | 2,0000 | 1.400,00 |
| 00054 | | 00010033 | 04 SOLDAS NO CHASSI DA PRANCHA CAMINHAO PRANCHA PLACA QRD 2975 | SERV | 275,000 | 4,0000 | 1.100,00 |
| 00055 | | 00010034 | CHASSI DO CAMINHAO PRANCHA PLACA QRD 2975 | SERV | 700,000 | 1,0000 | 700,00 |
| 00056 | | 00010035 | DESEMPENO SOLDA E REFORÇO PARA CHOQUE DIANTEIRO CAMINHAO PRANCHA PLACA QRD 2975 | SERV | 580,000 | 1,0000 | 580,00 |
| 00057 | | 00010036 | TROCA DE ESTRIA DO CARDAM CAMINHAO PRANCHA PLACA QRD 2975 | SERV | 280,000 | 1,0000 | 280,00 |
| 00058 | | 00010037 | DESEMPENO SOLDA E REFORÇO NO SUPORTE DO CARDAM CAMINHAO PRANCHA PLACA QRD 2975 | SERV | 300,000 | 1,0000 | 300,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/04/2021 11:43:39

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000016/2021 - Processo Nº 000463/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

| Item | Lote | Código | Especificação | Und. | Média | Quantidade | Total |
|-------|------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|------------|----------|
| 00059 | | 00010038 | SOLDA E REFORÇO SUPORTE DA CABINE CAMINHA PRANCHA PLACA QRD 2975 | SERV | 750,000 | 1,0000 | 750,00 |
| 00060 | | 00010039 | SOLDA E REFORÇO NA DESCARGA CAMINHAO PRANCHA PLACA QRD 2975 | SERV | 175,000 | 2,0000 | 350,00 |
| 00061 | | 00010040 | 13 SOLDAS NO U TRATOR VALTRA 785 4X4 COM LAMINA | SERV | 111,538 | 13,0000 | 1.450,00 |
| 00062 | | 00010041 | 04 SOLDAS NO SUPORTE DO U TRATOR VALTRA 785 4X4 COM LAMINA | SERV | 145,000 | 4,0000 | 580,00 |
| 00063 | | 00010042 | TORNEAMENTO DE 02 PARAFUSOS 1.1/4X9 TRATOR VALTRA 785 4X4 COM LAMINA | SERV | 120,000 | 2,0000 | 240,00 |
| 00064 | | 00010043 | TORNEAMENTO DE 04 PORCAS TRATOR VALTRA 785 4X4 COM LAMINA | SERV | 37,500 | 4,0000 | 150,00 |
| 00065 | | 00010044 | TORNEAMENTO DE 04 PARAFUSOS 1.1/8X9 COMPLETO TRATOR VALTRA 785 4X4 COM LAMINA | SERV | 120,000 | 4,0000 | 480,00 |
| 00066 | | 00010045 | RECUPERAÇÃO DE 02 SAPATAS DE LAMINA TRATOR VALTRA 785 4X4 COM LAMINA | SERV | 375,000 | 2,0000 | 750,00 |
| 00067 | | 00010046 | SOLDA NA BASE DA LAMINA TRATOR VALTRA 785 4X4 COM LAMINA | SERV | 241,667 | 6,0000 | 1.450,00 |
| 00068 | | 00010047 | 04 SOLDAS NO SUPORTE DA CAPOTA TRATOR VALTRA 785 4X4 COM LAMINA | SERV | 137,500 | 4,0000 | 550,00 |
| 00069 | | 00010048 | EMBUCHAMENTO DA LAMINA TRATOR VALTRA 785 4X4 COM LAMINA | SERV | 3.800,000 | 1,0000 | 3.800,00 |
| 00070 | | 00010049 | SOLDA E REFORÇO NA DESCARGA TRATOR VALTRA 785 4X4 COM LAMINA | SERV | 190,000 | 2,0000 | 380,00 |
| 00071 | | 00010050 | CONFECÇÃO SUPORTE DE SEGURANÇA CABINE CAMINHAO CAÇAMBA PAC2 PLACA OVI 4734 | SERV | 600,000 | 1,0000 | 600,00 |
| 00072 | | 00010051 | CONFECÇÃO DE 04 GANCHOS E 04 ARGOLAS AMARRAÇÃO CAMINHAO CAÇAMBA PAC2 PLACA OVI 4734 | SERV | 150,000 | 4,0000 | 600,00 |
| 00073 | | 00010052 | CONFECÇÃO DE 01 PAR DE CORRENTES PARA PNEU CAMINHAO CAÇAMBA PAC2 PLACA OVI 4734 | SERV | 1.250,000 | 2,0000 | 2.500,00 |
| 00074 | | 00010053 | 02 SOLDAS E REFORÇO NO CHASSI DA CAÇAMBA CAMINHAO CAÇAMBA PAC2 PLACA OVI 4734 | SERV | 500,000 | 2,0000 | 1.000,00 |
| 00075 | | 00010054 | SOLDA E REFORÇO NO CHASSI DO CAMINHAO CAÇAMBA PAC2 PLACA OVI 4734 | SERV | 700,000 | 1,0000 | 700,00 |
| 00076 | | 00010055 | DESEMPENO SOLDA E REFORÇO NO SUPORTE PARA CHOQUE TRASEIRO CAMINHAO CAÇAMBA PAC2 PLACA OVI 4734 | SERV | 500,000 | 1,0000 | 500,00 |
| 00077 | | 00010056 | DESEMPENO SOLDA E REORÇO NO SUPORTE PARA CHOQUE DIANTEIRO CAMINHAO CAÇAMBA PAC2 PLACA OVI 4734 | SERV | 500,000 | 1,0000 | 500,00 |
| 00078 | | 00010057 | RECUPERAÇÃO 02 SUPORTE PARALAMA CAMINHAO CAÇAMBA PAC2 PLACA OVI 4734 | SERV | 200,000 | 2,0000 | 400,00 |
| 00079 | | 00010058 | RECUPERAÇÃO 03 CENTROS DE RODA CAMINHAO CAÇAMBA PAC2 PLACA OVI 4734 | SERV | 300,000 | 3,0000 | 900,00 |
| 00080 | | 00010059 | TROCA DE ESTRIA DO CARDAM CAMINHAO CAÇAMBA PAC2 PLACA OVI 4734 | SERV | 300,000 | 1,0000 | 300,00 |
| 00081 | | 00010060 | EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO CAMINHAO CAÇAMBA PAC2 PLACA OVI 4734 | SERV | 1.500,000 | 1,0000 | 1.500,00 |
| 00082 | | 00010061 | EMBUCHAMENTO EIXO TRASEIRO CAMINHAO CAÇAMBA PAC2 PLACA OVI 4734 | SERV | 1.500,000 | 1,0000 | 1.500,00 |
| 00083 | | 00010062 | TROCA ACOPLAMENTO DO MOTOR PA MECANICA 130 | SERV | 1.950,000 | 1,0000 | 1.950,00 |
| 00084 | | 00010063 | TROCA DE BASE DA CONCHA PA MECANICA 130 | SERV | 1.450,000 | 1,0000 | 1.450,00 |
| 00085 | | 00010064 | DESEMPENO SUPORTE CILINDRO HIDRAULICO PA MECANICA 130 | SERV | 600,000 | 1,0000 | 600,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/04/2021 11:43:39

TERMO DE REFERENCIA**Pregão Presencial Nº 000016/2021 - Processo Nº 000463/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)**

| Item | Lote | Código | Especificação | Und. | Média | Quantidade | Total |
|---------------------|------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|------------|------------|
| 00086 | | 00010065 | TROCA DE ESTRIA DO CARDAM PA MECANICA 130 | SERV | 300,000 | 1,0000 | 300,00 |
| 00087 | | 00010066 | REVISAO DO SISTEMA DE FREIO PA MECANICA 130 | SERV | 1.000,000 | 1,0000 | 1.000,00 |
| 00088 | | 00010067 | SOLDA E REFORÇO 02 RODAS PA MECANICA 130 | SERV | 275,000 | 2,0000 | 550,00 |
| 00089 | | 00010068 | SOLDA E REFORÇO NA DESCARGA PA MECANICA 130 | SERV | 350,000 | 1,0000 | 350,00 |
| 00090 | | 00010069 | EMBUCHAMENTO DO H E DA CONCHA | SERV | 658,333 | 6,0000 | 3.950,00 |
| 00091 | | 00010070 | DESEMPENO SOLDA E REFORÇO CAÇAMBA CAMINHAO CARGO 2423 PLACA PPW 4C60 | SERV | 1.000,000 | 1,0000 | 1.000,00 |
| 00092 | | 00010071 | DESEMPENO E SOLDA NA TAMPA TRASEIRA CAMINHAO CARGO 2423 PLACA PPW 4C60 | SERV | 1.500,000 | 1,0000 | 1.500,00 |
| 00093 | | 00010072 | SOLDA E REFORÇO NO CHASSI DA CAÇAMBA CAMINHAO CARGO 2423 PLACA PPW 4C60 | SERV | 500,000 | 3,0000 | 1.500,00 |
| 00094 | | 00010073 | REVISAO NO CILINDRO DA CAÇAMBA E TROCA DE REPAROS CAMINHAO CARGO 2423 PLACA PPW 4C60 | SERV | 2.000,000 | 1,0000 | 2.000,00 |
| 00095 | | 00010074 | DESEMPENO E SOLDA NO PARA CHOQUE CAMINHAO CARGO 2423 PLACA PPW 4C60 | SERV | 1.000,000 | 1,0000 | 1.000,00 |
| 00096 | | 00010075 | TROCA DE ESTRIA DO CARDAM CAMINHAO CARGO 2423 PLACA PPW 4C60 | SERV | 300,000 | 1,0000 | 300,00 |
| 00097 | | 00010076 | SOLDA E REFORÇO NO SUPORTE ROLAMENTO DO CARDAM CAMINHAO CARGO 2423 PLACA PPW 4C60 | SERV | 500,000 | 1,0000 | 500,00 |
| 00098 | | 00010077 | 03 SOLDAS E REFORÇO NO CHASSI DO CAMINHAO CARGO 2423 PLACA PPW 4C60 | SERV | 500,000 | 3,0000 | 1.500,00 |
| 00099 | | 00010078 | SOLDA E REFORÇO NO SUPORTE E PARA CHOQUE DIANTEIRO CAMINHAO CARGO 2423 PLACA PPW 4C60 | SERV | 750,000 | 1,0000 | 750,00 |
| 00100 | | 00010079 | SOLDA E REFORÇO SUPORTE CALÇO DA CABINE CAMINHAO CARGO 2423 PLACA PPW 4C60 | SERV | 300,000 | 2,0000 | 600,00 |
| 00101 | | 00010080 | EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO CAMINHAO CARGO 2423 PLACA PPW 4C60 | SERV | 2.000,000 | 1,0000 | 2.000,00 |
| Total Geral: | | | | | | 204,0000 | 148.550,00 |